Reverentibus vobis et nos beatrix dei gratia abbatissa monasterii sancti dionysii Gerunde ardentibus et dictum monasterium habet sicut prope civitatem Gerunde iocunda uocata de monte eribus cum suis terris honoribus et pertinentiis suis ardentibus etiam quod considerans simplicibus qui pro laboratione ipsarum terrarum et honorum et aliarum ipsius iocunde sunt necessario et fieri habent in eis utilis et fructuosus est ipsi monasterio multiplici ratione dictam iocundam cum suis terris honoribus et pertinentiis stabili seu ad emphyteosim concedere sub terris censibus et ad propriam laborationem tenere uel etiam ipsam ad laborandum concedere habens super predictis et quolibet predictorum diligent et frequenter consilio deliberatione et tractatu cum conuentu nostri monasterii propter ea more solito conuocata et congregata. Idcirco ipsius monasterii uoluntate arcenta de consensu uoluntate et consilio dicti nostri conuentus et etiam de auctoritate et expresso assensu Reuerendi patris in xpo domini Gastonis misericordie digna Episcopi Gerunden. Beatus et exco[m]muni- catus per nos et succedentes nobis in dicto monasterio datus et concedimus ad emphyteosim siue ad ampturum uobis bonario ga- ber sicut Gerunde eturis perpetuo et quadam sexiam terre prout est signata et terminata ex campo uocato Coney qui est ditte iocunde que sexia affrontatur ab oriente in campo de Guneu. meridie in residuo nostro. ab occidente in caruaria pu- blica. a uero in sexia arnaldi de torrente mediante caruaria nouiter ibi facta. predictam sexiam prout superius terminatur et af- frontatur cum omnibus iuramentis et proprietatibus suis intrans exibus et pertinentiis suis uniuersis et singulis et cum omnibus me- lioramentis et augmentis ibi factis et decretis facendis. vobis dicto bonario gaber et vobis p[er]petuo datus et concedimus ad emphyteosim siue ad ampturum. Saluo tamen iure et directo domini dicti monasterii tam in terris laudisimis forisquam in agris finis et etiam alijs que ad directum dominium pertinere noscuntur. Dabitis preterea vos et uestri nobis et nostris succedentibus in dicto monas- terio annuatim censu[m] in festo sanctorum petri et felix duas migerias frumenti boni pulcri suti et madi ad mensuram Geru- de se ipsas defendentes in foro allatis uestris simplicibus in dicto monasterio. Et sic sub dictis modis et conditionibus constituimus nos dictam sexiam terre nos uestro uestrorumque nomine possidere donec eiusdem rei possessionem tam de iure quam de facto adep- tus fueritis corporaliter inquam intrandi adipsendam et tenendi plenam uobis et uestris datus et conferimus potestatem ad faci- dum inde omnes uestras uoluntates tenentis tamen conditionibus supradictis. Et sic per nos et nostros succedentes in dicto monasterio pronuntiamus hanc concessionem et omnia singula supradicta uari et firma habere tenere et seruare et plerumque sexiam cum suis iuribus uos et uestros semper facere habere tenere et etiam defendere in parte contra cunctas personas et inde uobis et uestris firmiter tenere de euitio[n]e et omni dampno et interese linc et extra. Et pro predictis ardentibus et compleendis obligamus uobis et uestris omnia bona dicti monasterii vobis presentia et futura. pro huiusmodi uero concessionem habuimus et recepimus a uobis ad uoluntate dicti monasterii sexaginta. sol. batobn. Penunando excepam pecunie non numerate et non- recepte i deli. Et ego dictus bonarius gaber laudans et concedens omnia et singula supradicta promitto uobis ditte domine ablatte et succedentibus uobis in dicto monasterio dictum censum duarum migeriarum frumenti annuatim soluere termino supradicto allatis ut est dictum. Et pro predictis obligo uobis et uestris dictam sexiam terre cum omnibus melioramentis et augmentis ibi factis et decretis facendis. Quod fuit actum et tam ad dicta venerabili abbatissa quam dicto bonario gaber firmari et laudatum. vij. Id[us] octobr. anno domini. m. ccc. xxx. Tercio presentibus testibus venerabili bernardo de lacu p[ro]bo decurulo et petro de uillaco dicto et arnaldo de torrente Gerunde. predicta uero omnia fuerunt per dictum conuentum more soli- to congregatum in capitulo dicti monasterii laudati concessa et approbata et etiam postea predicta omnia per Reuerendissimum dominum Ep[iscopu]m Gerunden laudati auctorizata et approbata. iij. Id[us] octobr. anno domini predicto. presentibus testibus venerabilibus arnaldo de palacolo thesaurario et b[er]n[ard]o de lacu p[ro]bo de capitulo Gerunden. Et similiter arnaldo de torrente bajulus dicti monasterii predicta firmari probajulo coram testibus supradictis.